

**سه شنبه 16 فروردین 2 جمادی الاول 5 آوریل**

درگذشت ابوالحسن علي ابن هلال بغدادی مشهور به ابن بواب در سال 423 هجری قمری...



درگذشت ابوالحسن علي ابن هلال بغدادی مشهور به ابن بواب در سال 423 هجری قمری  
&#171#; ابوالحسن علي ابن هلال بغدادی « مشهور به &#171#; ابن بواب» ادیب و خوشنویسی شیعی مذهب دار در سال 423 هجری قمری فانی را وداع گفت. وی با دخل و تصرف در قوانین خوشنویسی که از ابن مقله بجای مانده بود، قواعد جدیدی در هنر ایجاد کرد. از آثار این هنرمند خوشنویس رساله‌ای از جاحظ که به خط ثلث آن را نگاشته و در موزه اسلامی استانبول موجود است همچنین نسخه‌ای بسیار زیبا و نفیس از قرآن مجید این کلام الهی به خط نسخ از ابن بواب باقی است که اکنون در انگلستان نگهداری می‌شود.

درگذشت سیدعبدالحمید آلوسی بغدادی عالم و عارف اهل سنت در سال 1324 هجری قمری  
سید عبدالحمید آلوسی بغدادی از علماء و عرفای اهل سنت در سال 1324 هجری قمری در بغداد درگذشت. او از بدو تولد از نعمت بنیایی محروم بود اما به مدد هوش سرشار و حافظه قوی خود تحصیلاتش را با سرعت و موفقیت پشت سر گذاشت. وی حافظ قرآن بود و بعد ها خود مدرس مدارس بغداد گردید و کتب بسیاری تألیف کرد نثر الالی در شرح کتاب امانی از آن جمله است.

قیام روحانی مبارز شهید شیخ محمد خیابانی در سال 1299 هجری شمسی  
مردم مسلمان و مبارز تبریز سال 1299 هجری شمسی به رهبری شیخ محمد رضا خیابانی قیام مسلحانه خود را بر ضد دولت بیگانه پرست وثوق ا لدوله آغاز کردند. قیام کنندگان با تصرف ادارهای دولتی مخالفت خود را دولت مرکزی وابسته به بیگانه و همچنین امضای قرار داد ننگین 1919 اعلام کردند زیرا این قرار داد کلیه امور اداری، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، و فرهنگی ایران را در اختیار استعمارگران قرار می داد. شیخ محمد خیا بانی رهبر روحانی این قیام در مدت شش ماه مبارزه خواسته های مردم را به زبانی ساده تشریح می کرد. اما سر انجام با تمام رشادتهای این روحانی مبارز، حاکم آذر بایجان که انگلیس او را مسلح کرده بود، این قیام را سرکوب کرد. بدین ترتیب بسیاری از مبارزان جان خود را از دست دادند.

ترور مارتین لوترکینگ (گاندی سیاه) در سال 1968 میلادی  
نژاد پرستی از پدیده های شوم و نفرت انگیز تاریخ بشر است که علل گوناگونی دارد و در شکل گیری آن عوامل گوناگونی دخالت داشته است. مطالعه زندگینامه مارتین لوتر کینگ که او را ((گاندی سیاه)) می نامند، گوشه هایی از زندگی یک مرد خدا، مرد سیاست، قهرمان مبارزه با تبعیض نژادی و مدافع ستمدیدگان تاریخ را می نمایاند. وی از چهره های درخشان تاریخ مبارزات سیاه پوستان است که توسط یک سفید پوست نژاد پرست در ششم آوریل 1968 به قتل رسید.